
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO

KRAJE

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 027044/14/ORR

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoba: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí Odboru regionálního rozvoje

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Ing. Bc. Pavel Fišer, Ph.D., vedoucí odd. strategického rozvoje
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského
kraje

tel.: 541 651 341
fax: 541 651 349
e-mail: orr@kr-jihomoravsky.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – město
dotační výdajový účet č.ú.: (slouží i pro vratky dotace)

(dále také „poskytovatel“)

a

2. Obce pro Baťův kanál
zastoupená: Ing.arch. Milanou Grauovou, předsedkyní svazku
sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín
IČ: 75068478
DIČ: CZ75068478
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.:
je/není plátce DPH: není plátce DPH

(dále jen „příjemce“)

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje uzavřené dne 28.11. 2014 (dále jen „smlouva“) takto:



2 
 

Článek I. 
 

Předmětem tohoto dodatku je na základě žádosti č.j. 142130/2015 dobrovolného svazku obcí 
Obce pro Baťův kanál prodloužení termínů pro čerpání a vyúčtování dotace uvedených ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci Dotačního programu: 
Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2014, jejímž 
předmětem je realizace projektu „Cyklostezka Veselí nad Moravou-Hodonín I. etapa: 
realizace cyklostezky v úseku I/55-Výklopník Sudoměřice“  

 
 

 
Článek II. 

 
Text článku IV. odst. 1 a odst. 14 smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní:  

 
 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 30.06. 2016. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí 
úhrada uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, 
které jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě, příp. v  Dotačním programu, a které 
jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 

 
2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.07. 2016 finanční 

vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace nebo část prostředků, jež přesáhnou částku specifikovanou v čl. II. 
této smlouvy (dále jen „vratka dotace“). Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace 
soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných 
výdajů na formuláři finanční vyúčtování dotace, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také kopiemi všech prvotních účetních a 
dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, 
paragonů, apod.). 
 
 

 
Článek III.  

 
S vyjímkou změn smlouvy uvedených v článku II. tohoto dodatku zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy beze změn. 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 



3 
 

2. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě 
svobodné vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 

 
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. 
c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na  
….. zasedání konaném dne ….. usnesením č……/15/Z… . 

 
 
 
V Brně dne  22.12. 2015………………..   V Hodoníně dne  28.12. 2015 
 
 
………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj Obce pro Baťův kanál 
 (poskytovatel) (příjemce) 



4 
 

  


